[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 189/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Municipal, que providencie a capina, limpeza e reforma do parquinho, localizado ao lado da Escola Estadual do Distrito de São José do Pântano, instalando mais brinquedos para o lazer das crianças do bairro.

JUSTIFICATIVA

O referido parquinho, usado para o lazer das crianças do bairro, não passa por manutenção há muito tempo. Os brinquedos, balanço e gangorra precisam de manutenção, pois estão danificados e podem machucar as crianças. No local há muito mato e, por isso, há a necessidade de capina e limpeza, para evitar o aparecimento de animais peçonhentos. O parquinho do bairro é a única área de lazer das crianças.

Sala das Sessões, 22 de Março de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	Vereador

PAGE